
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

08.08.2023  24.06.2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 24 червня 2022 р. N 722

Київ

Деякі питання здійснення дозвільних та реєстраційних процедур у будівництві

в умовах воєнного стану

Із змінами і доповненнями, внесеними

постановою Кабінету Міністрів України

від 8 серпня 2023 року N 828

Відповідно до статті 121 Закону України "Про правовий режим воєнного стану" Кабінет

Міністрів України постановляє:

1. Установити, що надання послуг з питань дозвільних та реєстраційних процедур у будівництві

здійснюється з урахуванням таких особливостей:

1) на період дії воєнного стану в Україні та протягом одного року з дня припинення чи

скасування воєнного стану:

будівництво індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, дачних будинків не вище

двох поверхів (без урахування мансардного поверху) площею до 500 кв. метрів, господарських

будівель і споруд, гаражів, елементів благоустрою та озеленення земельної ділянки за

рішенням замовника відповідно до містобудівної документації на місцевому рівні, а у разі

відсутності затвердженої містобудівної документації на місцевому рівні - відповідно до

цільового призначення земельної ділянки та обмежень у використанні земель, визначених

Законом України "Про охорону культурної спадщини", може здійснюватися замовником без

отримання будівельного паспорта забудови земельної ділянки.

У такому разі замовник звертається до архітектора або інженера-проектувальника, який має

відповідний кваліфікаційний сертифікат, на підставі укладеного між ними договору, архітектор

або інженер-проектувальник забезпечує створення та/або завантаження до Єдиної державної

електронної системи у сфері будівництва (далі - Електронна система) з накладенням

кваліфікованого електронного підпису схеми намірів забудови земельної ділянки (місце

розташування будівель та споруд на земельній ділянці, відстані до меж сусідніх земельних

ділянок та розташованих на них об'єктів, інженерних мереж і споруд, фасади та плани поверхів

об'єктів із зазначенням габаритних розмірів, перелік систем інженерного забезпечення, у тому



числі автономного, що плануються до застосування, тощо), створеної з дотриманням вимог

законодавства, будівельних норм і правил.

Строк виконання робіт, розмір та порядок оплати робіт визначаються у договорі за

домовленістю сторін.

При цьому під час подання повідомлення про початок виконання будівельних робіт замовник

зазначає реєстраційний номер схеми намірів забудови земельної ділянки в Електронній

системі;

у разі ненадання відповідним уповноваженим органом містобудування та архітектури

містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки або неприйняття рішення про

відмову в їх наданні протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви про їх видачу

проектування об'єкта будівництва здійснюється без отримання містобудівних умов та

обмежень відповідно до містобудівної документації на місцевому рівні та обмежень у

використанні земель, визначених Законом України "Про охорону культурної спадщини";

розроблення проектної документації на будівництво об'єктів умовною висотою не вище 20

метрів на відстані не менше 1 кілометра від бокової межі льотної смуги та 2 кілометри від

торців льотної смуги здійснюється без погодження з експлуатантом аеродрому, Державною

авіаційною службою або Міністерством оборони. Зазначене положення поширюється також на

містобудівні умови та обмеження, видані до набрання чинності постановою Кабінету Міністрів

України від 23 грудня 2021 р. N 1427 "Питання використання приаеродромної території"

(Офіційний вісник України, 2022 р., N 4, ст. 192).

У разі коли містобудівні умови та обмеження видані до набрання чинності постановою

Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. N 1427 "Питання використання приаеродромної

території" (Офіційний вісник України, 2022 р., N 4, ст. 192), на будівництво об'єктів умовною

висотою нижче 20 метрів та на відстані менше 1 кілометра від бокової межі льотної смуги та 2

кілометри від торців льотної смуги, що містять вимогу щодо погодження розміщення об'єкта

будівництва на приаеродромній території, замовник звертається до Державної авіаційної

служби або Міністерства оборони (відповідно до компетенції) для отримання такого

погодження із заявою, в якій зазначає відомості відповідно до пункту 5 Порядку визначення у

містобудівних умовах та обмеженнях граничної висоти і планувальних обмежень забудови

земельних ділянок на приаеродромній території та інформаційної взаємодії з цією метою,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. N 1427 (Офіційний

вісник України, 2022 р., N 4, ст. 192). Державна авіаційна служба або Міністерство оборони

відповідно до пунктів 6 - 20 зазначеного Порядку надає замовнику висновок щодо граничної

висоти об'єктів на приаеродромній території.

Порядок визначення у містобудівних умовах та обмеженнях граничної висоти і планувальних

обмежень забудови земельних ділянок на приаеродромній території аеродромів державної

авіації в умовах воєнного стану здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів

України від 23 грудня 2021 р. N 1427 "Питання використання приаеродромної території"

(Офіційний вісник України, 2022 р., N 4, ст. 192);

заяви про видачу містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки, будівельних

паспортів забудови земельної ділянки подаються за вибором замовника до відповідного

уповноваженого органу з питань містобудування та архітектури особисто через центр надання

адміністративних послуг або через електронний кабінет в Електронній системі шляхом

подання засобами програмного забезпечення Єдиного державного вебпорталу електронних

послуг або заповнюються та надсилаються рекомендованим листом з описом вкладення до

центру надання адміністративних послуг. Заяви, подані через центри надання

адміністративних послуг, передаються до відповідного уповноваженого органу з питань



містобудування та архітектури виключно з використанням електронного кабінету працівника

центру надання адміністративних послуг в Електронній системі. Результати розгляду таких

заяв передаються до центру надання адміністративних послуг виключно з використанням

електронного кабінету уповноваженого органу з питань містобудування та архітектури в

Електронній системі;

замовник звертається за погодженням проектної, науково-проектної документації /

отриманням дозволу до органу охорони культурної спадщини з використанням електронного

кабінету в Електронній системі. У разі ненадання погодження або ненадання обґрунтованої

відмови протягом 30 днів органом охорони культурної спадщини погодження проектної

документації вважається погодженим за замовчуванням.

До створення Державного реєстру нерухомих пам'яток України як інформаційно-

комунікаційної системи та налагодження електронної взаємодії між Електронною системою та

Державним реєстром нерухомих пам'яток України органами охорони культурної спадщини

здійснюється виключно з використанням електронного кабінету уповноваженої особи органу

охорони культурної спадщини в Електронній системі:

погодження програм та проектів містобудівних, архітектурних і ландшафтних перетворень,

будівельних, меліоративних, шляхових, земельних робіт, реалізація яких може позначитися на

стані пам'яток місцевого значення, їх територій і зон охорони;

надання дозволу на проведення робіт на пам'ятках національного значення, їх територіях та в

зонах охорони, на охоронюваних археологічних територіях, в історичних ареалах населених

місць;

надання дозволу на проведення робіт на пам'ятках місцевого значення (крім пам'яток

археології), їх територіях та в зонах охорони, реєстрація дозволів на проведення археологічних

розвідок, розкопок;

проведення контрольного геодезичного знімання перед прийняттям в експлуатацію

закінченого будівництвом об'єкта не здійснюється під час проведення реставрації,

капітального ремонту без зміни геометричних розмірів складових частин будинку, будівлі,

споруди, які після прийняття об'єкта в експлуатацію є самостійними об'єктами нерухомого

майна;

2) на період дії воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців з дня припинення чи

скасування воєнного стану дозволяється перенесення строків виконання окремих видів робіт

з оздоблення фасадів та благоустрою території (крім транспортних проїздів, пішохідних

комунікацій).

Замовник будівництва робить відповідний запис в декларації або акті готовності об'єкта до

експлуатації, зокрема зазначає види робіт з оздоблення фасадів та благоустрою території, які

переносяться, та визначає кінцеву дату, до якої роботи будуть виконані.

2. Зареєстровані повідомлення про початок виконання будівельних робіт та видані дозволи на

виконання будівельних робіт, видані з урахуванням особливостей, встановлених цією

постановою, є чинними до завершення будівництва.

3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

4. Міністерству розвитку громад та територій надати у триденний строк з дня опублікування

цієї постанови на погодження Міністерству культури та інформаційної політики технічну

документацію в частині реалізації електронного кабінету уповноваженої особи органу

охорони культурної спадщини в Електронній системі.



5. Міністерству розвитку громад та територій та Міністерству цифрової трансформації

протягом 14 календарних днів з дня опублікування цієї постанови забезпечити технічну

можливість реалізації цієї постанови, в тому числі електронного кабінету уповноваженої

особи органу охорони культурної спадщини в Електронній системі для реалізації

адміністративних послуг у сфері охорони культурної спадщини, передбачених абзацами

одинадцятим - п'ятнадцятим підпункту 1 пункту 1 цієї постанови, та функціональних

можливостей, погоджених Міністерством культури та інформаційної політики.

6. Міністерству культури та інформаційної політики та обласним, Київській міській військовим

адміністраціям забезпечити протягом 14 календарних днів з дня опублікування цієї постанови

подання відомостей про працівників органів охорони культурної спадщини, які будуть

підключені до Електронної системи технічним адміністратором відповідно до Порядку ведення

Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. N 681 (Офіційний вісник України, 2021 р., N 55,

ст. 3401), для забезпечення можливості виконання абзаців одинадцятого - п'ятнадцятого

підпункту 1 пункту 1 цієї постанови.

7. Органам місцевого самоврядування рекомендувати протягом 14 календарних днів з дня

опублікування цієї постанови внести до Електронної системи відомості (в тому числі текстові

та графічні матеріали) про чинну містобудівну документацію на відповідній території.

8. Ця постанова набирає чинності через 14 календарних днів з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 21

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 24 червня 2022 р. N 722

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженому

постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. N 461 "Питання прийняття в

експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів" (Офіційний вісник України, 2011 р., N 32, ст. 1359;

2015 р., N 78, ст. 2599):

1) пункт 1 доповнити абзацом такого змісту:

"Під час дії воєнного стану прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів

здійснюється з урахуванням особливостей, встановлених постановою Кабінету Міністрів

України від 24 червня 2022 р. N 722 "Деякі питання здійснення дозвільних та реєстраційних

процедур у будівництві в умовах воєнного стану".";

2) доповнити Порядок пунктом 29 такого змісту:

"29. У разі виявлення у сертифікаті технічної помилки (описки, друкарської, граматичної,

арифметичної помилки) замовник (його уповноважена особа) надсилає до відповідного

органу державного архітектурно-будівельного контролю повідомлення з виправленими

(достовірними) даними щодо інформації, яка потребує змін.

Орган державного архітектурно-будівельного контролю протягом трьох робочих днів з дня

отримання від замовника повідомлення, визначеного абзацом першим цього пункту,



забезпечує внесення інформації, зазначеної у повідомленні, до Реєстру будівельної діяльності.".

2. Пункт 1 Порядку виконання підготовчих та будівельних робіт, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. N 466 "Деякі питання виконання підготовчих і

будівельних робіт" (Офіційний вісник України, 2011 р., N 34, ст. 1404; 2015 р., N 78, ст. 2595),

доповнити абзацом такого змісту:

"Під час дії воєнного стану набуття права на виконання підготовчих та будівельних робіт

здійснюється з урахуванням особливостей, встановлених постановою Кабінету Міністрів

України від 24 червня 2022 р. N 722 "Деякі питання здійснення дозвільних та реєстраційних

процедур у будівництві в умовах воєнного стану".".

3. У Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва,

затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. N 681 "Деякі

питання забезпечення функціонування Єдиної державної електронної системи у сфері

будівництва" (Офіційний вісник України, 2021 р., N 55, ст. 3401):

1) пункт 158 доповнити підпунктом 8 такого змісту:

"8) завантаження містобудівної документації на місцевому рівні.";

2) пункт 159 доповнити підпунктами 6 - 8 такого змісту:

"6) надання погодження програм та проектів містобудівних, архітектурних і ландшафтних

перетворень, будівельних, меліоративних, шляхових, земельних робіт, реалізація яких може

позначитися на стані пам'яток місцевого значення, їх територій і зон охорони;

7) надання дозволу на проведення робіт на пам'ятках національного значення, їх територіях та в

зонах охорони, на охоронюваних археологічних територіях, в історичних ареалах населених

місць;

8) надання дозволу на проведення робіт на пам'ятках місцевого значення (крім пам'яток

археології), їх територіях та в зонах охорони, реєстрація дозволів на проведення археологічних

розвідок, розкопок.".

4. Пункт 4 втратив чинність

(згідно з постановою Кабінету

Міністрів України від 08.08.2023 р. N 828)

___________


